


Co nás dnes čeká? 

• Co je Impact Hub Brno? 

 

• Co je social business? 

 

• Case studies sociálních podniků  

v ČR 

 

• SOCIAL IMPACT AWARD  

informace 



Vnímáme potřebu změny 

• Klimatické změny 
 

• Společenská krize (migrace, chudoba, 
stárnutí populace, nezaměstnanost…) 

 

• Posilování (globální) občanské 
společnosti 

 

• Krize důvěry v (sociální) stát 
 







Ekonomická přidaná hodnota                  Společenská přidaná hodnota 

byznys 

 
byznys  re-

investující 

zisky do CSR 

projektů 

 

společensky 

odpovědné 

podnikání 

 

společensky 

prospešné 

podnikání 

 

charita, 

neziskovka 

(financovaná 

dárci a 

veřejnými 

rozpočty) 

 

 

sociální firma 

 (charita s 

vedlejšími 

příjmy z 

prodeje) 



zaměřené na 
zaměstnávání lidí 

zdravotně nebo sociálně 
znevýhodněných  

zaměřené na poskytování 
služeb  

a produktů prospěšných 
pro společnost nebo 

životní prostředí 



 

SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÉ PODNIKÁNÍ 
 
Social Business / Social Entrepreneurship 
 

1.Podniká se primárně pro řešení společenského problému. 

2.Zisk se investuje zpět do podnikání 

3.Ekonomická udržitelnost 

4. Investoři dostanou zpět jen výši svého vkladu 

5.Uvědomělé chování vůči životnímu prostředí 

6.Pracovníci dostanou tržní mzdu a dobré pracovní podmínky 

7.Děláme to s radostí 

 



SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÍ 

PODNIKATELÉ 



VĚDĚLI JSTE ŽE… 

Muhammad Yunus 

 
 Nobelova cena za mír 

 
 
Zakladatel  Grameen Bank 

 

Získal přes 18 celosvětových 

ocenění 

 

Boyan Slat 
 

Bylo mu 18 let 

 
 
Vyčištění oceánů 

 
 
Ocenění za nejlepší 

technické provedení 

 
 

Elon Musk 

Tesla - elektromobily 

Solar City 

Jeden z nejbohatších lidí 
světa 



THINK GLOBAL, ACT LOCAL 

ANEB… 



Z PROSPĚŠNÝCH NÁPADŮ ÚSPĚŠNÁ REALITA 









PRAGULIC 

DVTV FORBES 

Pragulic nabízí prohlídky Prahy vedené lidmi bez domova, kteří ukáží skrytá zákoutí města. Bezdomovce nejen 
zaměstnává a zajišťuje jim tak pravidelný příjem, ale snaží se také zlepšit jejich životní situaci  Stejně tak se snaží 
působit na veřejnost a pozitivním způsobem pohled na bezdomovce měnit. 
  

Zakladatelka Tereza Jurečková 



CZECHITAS 

CZECHITAS A UZAVŘENÁ SPOLUPRÁCE S GOOGLEM FORBES 

Czechitas pořádají vzdělávací workshopy, semináře a školy, které mají za cíl otevřít pro dívky a ženy pracovní trh 
ICT. Budují komunitu dívek a žen z oborů ICT. 
  

Zakladatelka Dita Přikrylová  



E 



SOCIAL IMPACT AWARD 

Social Impact Award (SIA) je nejrozsáhlejší akcelerační 

a vzdělávací program v oblasti společensky 

prospěšného podnikání v Evropě působící v 17 zemích 

světa. 

 

Je určen pro mládež a dospělé od 15 do 30 let, kteří 

chtějí proměnit své nápady v realitu a tím měnit svět k 

lepšímu.  Možnost účastnit se letního akceleračního 

programu získává až deset týmů, které vybírá odborná 

porota.  

 

Během léta pak mají týmy k dispozici dva mentory, kteří 

s nimi intenzivně pracují na realizaci jejich projektů, dále 

pak konzultanty, kteří jim radí ve specifickým oblastech 

podnikání a zároveň se finalisti účastní tématických 

workshopů, které jim pomáhají posouvat jejich nápady 

dopředu. V září vyhlašujeme nejúspěšnější projekty, 

které se zároveň účastní evropského setkání SIA 

Europe Summit.  



PILÍŘE SOCIAL IMPACT AWARD 

Od roku 2009 programem SIA prošlo  1.800 projektů, vzdělali jsme 13.000 účastníků, veřejného hlasování se 

zúčastnilo 106.000 lidí, pomohli jsme 93 podnikům a ocenili 35 z nich celkovou částkou více než 68.400 €. 

POVĚDOMÍ 

PODPORA 

KOMUNITA 

VZDĚLÁVÁNÍ 



JAK TO DĚLÁME 

První finanční podpora 5000Kč pro 
každý tým 

8 odborných workshopů vedených 
profesionály z oboru  

Individuální konzultace na zásadní 
témata v podnikání (PR, Marketing & 
Sales a další) 

Pro každý tým dva mentoři z PwC, 
kteří po dobu tří měsíců aktivně 
pomáhají realizovat projekt 

6000€ pro tři vítězné týmy 

Mediální visibilita 

Natočení 90 vteřinového videa o 
Vašem projektu a týmu 

AKCELERÁTOR V HODNOTĚ 100 000KČ PRO 
KAŽDÝ TÝM 



ČASOVÝ HARMONOGRAM 

Award ceremony 
VÁŠ ČAS 



PŘIHLÁŠKA 

TERMÍN: duben 2017 

KRITÉRIA 

 

Společenský dopad 

Stupeň inovace 

Proveditelnost 

Tým 



CO NÁS TEĎ ČEKÁ? 

9. 3. 2017 Workshop  

23. 3. INTERNATIONAL WORKSHOP SIA 

IMPACT HUB BRNO, Cyrilská 7 

Přijďte! 





SIA V ČESKÉ REPUBLICE 

Od roku 2012 148 přijatých přihlášek 36 akcelerovaných týmů 3 Impact Huby 



BOOK OF INSPIRATION 

                                                                                          www.socialimpactaward.cz 



Zůstaňme v kontaktu 

  Martina Červenková 

Regionální koordinátorka SIA - Brno 

martina.cervenkova@impacthub.cz 

www.hubbrno.cz 



ZJISTĚTE JEŠTĚ VÍCE O SIA 

 Internetové stránky: wwww.socialimpactaward.cz 

Mezinárodní internetové stránky: www.socialimpactaward.net 

FaceBook: www.facebook.com/socialimpactawardcz 

Book of inspiration: www.socialimpactaward.net/book-of-inspiration 

 

www.socialimpactaward.cz
www.socialimpactaward.net
www.facebook.com/socialimpactawardcz
www.socialimpactaward.net/book-of-inspiration/


DĚKUJEME 


